10,000

报告期末实际担保

余额合计

（A4+B4+C4）

0

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资

产的比例
0.00%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保

的余额（D）
0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担

保对象提供的债务担保余额（E）
0

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 0

对未到期担保合同，报告期内发生担保责

任或有证据表明有可能承担连带清偿责任

的情况说明（如有）

无

违反规定程序对外提供担保的说明（如

有）
无

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

广西东方智造科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

 57

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、聚焦主营，变更公司名称及简称

本报告期内，因公司彻底清出亏损的文化传媒业务，重新聚焦精密数显量具量仪主营，故基于现有
主营业务、未来定位及战略规划，将公司名称及公司简称分别改为“广西东方智造科技股份有限公
司”、 “东方智造”。

2、理清权属关系，加强对核心全资子公司投资力度

公司全资子公司桂林广陆数字测控有限公司（以下简称“桂林广陆”）是国内数显量具量仪行业的
龙头企业，产品涉及全系列高精度工业尺寸测量产品及测量解决方案，主要应用于基础制造业、航空航
天、铁路等，是高新技术企业、国家级专精特新小巨人企业。

本报告期内，公司为增强桂林广陆的运营能力，优化其资产负债结构，提高其综合竞争力，以债转
股的方式对桂林广陆增资 3.96亿元。增资完成后，桂林广陆的注册资本将由 0.3亿元人民币增加至 4.26
亿元人民币，其资产负债率大幅降低。

3、处理重整中待定债权确权及清偿事宜

本报告期内，公司积极应对中航信托股份有限公司诉公司的保证合同纠纷，最终降低了公司承担的
损失。公司已于 2023年 4月 13日以股份划转的方式完成债务清偿义务。至此，公司 2021年重整中所涉
及大额债权处理完毕。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

广西东方智造科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

 58

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

35,190 0.00% 0 0 0 -25,190 -25,190 10,000 0.00%

1、国

家持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国

有法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其

他内资持

股

35,190 0.00% 0 0 0 -25,190 -25,190 10,000 0.00%

其

中：境内

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内

自然人持

股

35,190 0.00% 0 0 0 -25,190 -25,190 10,000 0.00%

4、外

资持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其

中：境外

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外

自然人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

1,276,745

,537
100.00% 0 0 0 25,190 25,190

1,276,770

,727
100.00%

1、人

民币普通

股

1,276,745

,537
100.00% 0 0 0 25,190 25,190

1,276,770

,727
100.00%

2、境

内上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境

外上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其

他
0 0.00%   0 0.00%

广西东方智造科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

 59

三、股份

总数

1,276,780

,727
100.00% 0 0 0 0 0

1,276,780

,727
100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

彭敏 27,690 0 27,690 0 高管锁定股 根据相关规则

张群 7,500 2,500 0 10,000 高管锁定股 根据相关规则

合计 35,190 2,500 27,690 10,000 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末

普通股股

东总数

59,982

年度报告

披露日前

上一月末

普通股股

东总数

58,324

报告期末

表决权恢

复的优先

股股东总

数（如

有）（参

见注 8）

0

年度报告披露日前上一

月末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）

（参见注 8）

0

广西东方智造科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

 60

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

科翔高新

技术发展

有限公司

境内非国

有法人
19.21%

245,210,04

2
0 0

245,210,04

2

彭朋
境内自然

人
4.53% 57,853,383 0 0 57,853,383